
[image: image1.png]b @/




Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 71  del 30.06.2009
OGGETTO:

SPIAGGIA DAY 2009 - APPROVAZIONE FASCE DI CONTRIBUZIONE.
L’anno DUEMILANOVE (2009), addì TRENTA del mese di GIUGNO, alle ore 10.15 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:          BECCIU GIANLUCA


ASSESSORI:         
PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA
VISTA la L.R. 23 dicembre 2005 n° 23: “Sistema integrato dei servizi alla Persona. Abrogazione della legge regionale n° 4 del 1998. Riordino delle funzioni socio assistenziali e ss.mm.ii; 

CONSIDERATO che anche per l’anno 2009 si sta procedendo all’organizzazione delle vacanze estive per minori: infanzia e adolescenza;

CONSIDERATO che si intende proporre il seguente programma:

Minori dalla prima alla quinta elementare (6/11 anni)

Spiaggia del Poetto 

-  Periodo: luglio/agosto

· 10 giorni dalle ore 8.30 alle ore 18.30

· Pullman GT 

· Servizio di accompagnamento

· Assicurazione minori

· Assistenti  ed Animatori

· Attività ludico-ricreative

· Bagnino 

· Pranzo al sacco

-    Numero dei partecipanti circa 30 minori

CONSIDERATO che:

· l’Amministrazione contribuisce totalmente al trasporto senza gravare ulteriormente sul costo;

· il prezzo complessivo per minore, suscettibile di variazione in base al numero dei minori partecipanti, è orientativamente così suddiviso:

€ 236,00 – ingresso stabilimento balneare con servizi e assistenza educatori

€ 2.728,00 – servizio accompagnamento (a carico del Comune).

CONSIDERATO che il Servizio Sociale ha evidenziato che, escluso i casi seguiti dallo stesso servizio, tutti i potenziali utenti sono in grado, in termini di vita reale, di partecipare ai costi del servizio, in modo da coniugare le problematiche relative all’aggregazione a tutti i livelli della vita di una comunità con il dovere civile di mantenere elevata la qualità dei servizi a tutti i cittadini, in quanto: 

· i redditi che sono stati finora presentati sono in media con quelli degli ultimi anni, e comportano l’individuazione di fasce di contribuzione da un minimo di 0 euro ad un massimo di 60.000,00 euro e oltre;

· anche i redditi 0 non corrispondono in termini di vita reale alle effettive condizioni economiche in quanto provengono da lavori occasionali e non dichiarati e/o da lavori autonomi;

VISTA la proposta del Responsabile del Servizio Sociale che prevede una quota base di € 80,00 per utente a cui va aggiunta una percentuale variabile del restante costo del servizio, pari a € 156,00, per i redditi via via più elevati, riferita alla situazione economica e alle condizioni reali di vita delle famiglie, per i seguenti importi:

- da €         0,00 
a €   7.500,00             →   10% 

- da €  7.501,00 
a € 15.000,00             →   20%

- da € 15.001,00 
a € 30.000,00            
→   30%

- da € 30.001,00 
a € 45.000,00            
→   50%

- da € 45.001,00 
a € 60.000,00
        
→   70%

- oltre




         
→ 100%

APPURATO che i casi seguiti dal Servizio Sociale con grosse problematiche di disagio psico-socio-economico verranno esentati da tale onere contributivo;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del Servizio Sociale in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;


Con votazione unanime

D E L I B E R A

Per quanto indicato in premessa;

· Di approvare la seguente modalità di contribuzione degli utenti del Servizio Spiaggia Day, che oltre alla quota base di € 80,00 contribuiranno con una percentuale, sulla somma di € 156,00, rapportata alle effettive reali condizioni economiche e finanziarie del nucleo, così come appresso indicato:

- da €         0,00 
a €   7.500,00             →   10% 

- da €  7.501,00 
a € 15.000,00             →   20%

- da € 15.001,00 
a € 30.000,00            
→   30%

- da € 30.001,00 
a € 45.000,00            
→   50%

- da € 45.001,00 
a € 60.000,00
        
→   70%

- oltre




         
→ 100%

· Di evidenziare che escluso i casi seguiti dal Servizio Sociale, tutti gli utenti sono in grado, in termini di vita reale, di partecipare ai costi del servizio e che, per i redditi più elevati, la percentuale dal 50 al 100% è da considerarsi equa in riferimento anche ad una maggiore aggregazione a tutti i livelli della vita di una comunità e per una adeguata risposta in termini di servizi a tutti i cittadini;

· Di prevedere che l’importo effettivo della contribuzione, ferma restando l’applicazione della percentuale suddetta, sarà determinata dal prezzo di aggiudicazione del servizio in sede di affidamento dello stesso, del numero dei minori partecipanti;

·  
Di dare atto che il responsabile del Servizio Sociale procederà agli adempimenti relativi alla presente deliberazione ai sensi del combinato disposto dal D. Lgs. n° 267/2000 e dal Decreto del Sindaco n° 10 del 08.05.2009;

· Di rendere, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

